
VVaassttee  CCoommmmiissssiiee  vvoooorr  TTaaaallttooeezziicchhtt  
WWaarraannddeebbeerrgg  44    ––  11000000    BBRRUUSSSSEELL  

   _________________________________________________________________
         Brussel, 6 maart 2009 
         

    
 
 

[…] […] 
 
 
 
Mijnheer de Voorzitter, 
 
 
 
Ter zitting van 20 februari 2009 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die u, voor rekening van derden, hebt 
ingediend tegen de Koninklijke Bibliotheek, omdat u gemeld was dat uithangborden van de 
Koninklijke Bibliotheek, hoewel ze tweetalig zijn, voorrang verlenen aan het Nederlands. 
 
De VCT stuurde u een vraag om preciezere inlichtingen aangaande de door uw correspondent 
gemelde taalvoorrang. Die informatie moest de VCT in staat stellen gevolg te geven aan uw 
verzoek. 
 
De vraag bleef tot op heden onbeantwoord. 
 
 

* 
*    * 

 
 
De uithangborden van de Koninklijke Bibliotheek zijn berichten en mededelingen aan het 
publiek, uitgaande van een centrale dienst, in de zin van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 
gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT). 
 
Naar luid van artikel 40, §2, van de SWT, worden de berichten en mededelingen die een 
dergelijke dienst rechtstreeks aan het publiek richt, in het Nederlands en het Frans gesteld.  
 
Overeenkomstig de vaste rechtspraak van de VCT dient de zinsnede 'in het Nederlands en het 
Frans" geïnterpreteerd te worden in die zin dat alle teksten van deze berichten en mededelingen 
gelijktijdig, integraal, en op voet van strikte gelijkheid in beide talen opgenomen moeten worden. 
 
In voorliggend geval is de VCT, aangezien zij niet over voldoende concrete gegevens beschikt 
om een eventuele overtreding van de LLC vast te stellen, van oordeel dat ze zich niet kan 
uitspreken over de gegrondheid van de klacht.  
 
Hoogachtend, 
 
 
 



 
 
     De Voorzitter, 

 
 
 
 
 
 

          A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 
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